МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 124»

П Р И К А З

___________________________                                                           № ______

г. Краснодар

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации

плана внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», и в

соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об

организации работы по внедрению ФОП ДО в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального

образования город Краснодар на 2023 год» приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке и утверждению и реализации

плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 124» (далее –

рабочая группа) в следующем составе:

    Председатель (руководитель) рабочей группы:

    Соломко Т.С. – старший воспитатель.

    Секретарь:

    Заволока В.В. – воспитатель.

    Члены рабочей группы:

    Савенкова А.Б. – старший воспитатель;

    Калугина В.Н. – воспитатель;

    Окинчук И.В. – музыкальный руководитель;

    Агамалова А.В. – педагог – психолог;

    Лисниченко В.В. – педагог – психолог;

    Ильичев Д.Н. – инструктор по физической культуре.

          2. Рабочей группе:

         - осуществлять свою деятельность по плану, утвержденному

настоящим приказом;

         - руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим

нормативными актами, разъяснениями министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного

самоуправления в сфере образования;

при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации детского сада и педагогического совета;

         - решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

планом.

         3.Утвердить план внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 124»

(далее – ФОП ДО) (приложение №1).

         4.Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным

полным применением ФОП ДО.

          5. Внести изменения в ОП для детей с тяжелыми нарушениями

речи в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 124» в соответствии с

ФОП ДО.

          6. Разместить информацию о внедрении ФОП ДО на официальном

сайте ДОО в сети «Интернет» до 31.08.2023 г.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар  «Детский  сад № 124»                                                     Ф.В. Птух

С приказом ознакомлены:

Соломко Т.С. _____________

Савенкова А.Б.____________

Заволока В.В._____________

Калугина В.Н. ____________

Окинчук И.В._____________

Агамалова А.В. ___________

Лисниченко В.В.___________

Ильичев Д.Н.______________

		2023-06-05T11:37:54+0300
	ПТУХ ФАИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа